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UCHWAŁA NR LVIII/261/2017
RADY GMINY IWANISKA

z dnia 12 grudnia 2017 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu 1dt żyta przyjętej za podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze 
gminy Iwaniska. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 
2017 r. poz. 1875) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 
r. poz. 1892) uchwala się ,co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu 1dt żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 / M.P.2017, poz. 958/ z kwoty 
52,49 zł za 1dt do kwoty 37,00 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwaniska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/164/2016 Rady Gminy w Iwaniskach z dnia 8 grudnia 2016 r. w sprawie 
obniżenia ceny skupu 1 dt żyta przyjętej za podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Iwaniska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Ścibisz

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001892


Id: LWUYJ-DEYJD-RWEQX-MTFXD-SRBXF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy w Iwaniskach z dnia 12.12.2017r. w sprawie obniżenia ceny skupu 1dt żyta 
przyjętej za podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Iwaniska 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 
/ M.P.2017, poz. 958 / podano średnią cenę skupu żyta w kwocie 52,49 zł za 1 dt. 

W uchwale proponuje się obniżenie ceny żyta,ustalonej przez Prezesa GUS w wysokości 52,49 zł za 1 dt do 
wysokości 37,00 zł za 1 dt,co oznacza utrzymanie ceny żyta do podatku rolnego na poziomie roku 
2012,2013,2014,2015,2016,2017. 

Podstawą prawną do zastosowania przedmiotowej obniżki jest zapis art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym -rady gmin są uprawnione do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

W związku obniżeniem ceny skupu żyta podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego będzie wynosił 92,50 zł. 

Projekt przedmiotowej uchwały przesłany został -zgodnie z art.5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. 
o izbach rolniczych-do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej,która nie wniosła uwag do projektu(pismo 
L.dz.ŚIR/K/031//47/17 Z DNIA 15.11.2017 R.). 

W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
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